
1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpráva o činnosti a 

plnění úkolů 2022 



2 
 
 

Profil organizace:        

Zdravotnická záchranná služba 

Pardubického kraje 

Průmyslová 450 

530 03 Pardubice 

 

Tel: 466 034 107 

e-mail: zzspak@zzspak.cz 

http://www.zzspak.cz/ 
 

 

Vedení organizace: 
  

Ředitel: MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA 

 

Management organizace:  

 

Ekonomicko-technický náměstek: Ing. Ladislava Kratochvílová, LL.M., MBA 

Náměstek léčebně preventivní péče: MUDr. Pavel Novotný 

Náměstek ošetřovatelské péče: Ing. Martin Pfeifer, DiS., LL.M., MBA 

 

 

 

Vážené dámy, pánové, kolegyně a kolegové, 

 

dovolte mi, abych Vás seznámil s činností Zdravotnické záchranné služby Pardubického 

kraje (ZZSPAK) v uplynulém roce 2022.  

 

V roce 2022 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje spolehlivě naplňovala své 

zadání v přednemocniční péči a kvalitně se vypořádala se všemi nečekanými i extrémními 

událostmi.  

 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje k datu 1. ledna 2023 vyjíždí na svém 

spádovém území celkem z 18 výjezdových základen, na kterých je dislokováno celkem 

32 lékařských a nelékařských výjezdových skupin pracujících v nepřetržitém provozu 

24/7.  

Statistické údaje o počtu a charakteru uskutečněných výjezdů za uplynulý rok jsou 

přehledně uvedeny v tabulkách a grafech níže v textu.  

 

V roce 2022 jsme reagovali na setrvalý vzestup počtu výjezdů v oblasti ORP Králíky, a to 

navýšením transportní kapacity ZZS od července konverzí lékařské posádky RV na RLP v 

denním režimu. Nový model se osvědčil a předpokládáme v tomto režimu pokračovat i 

v následujícím období. Od srpna jsme zahájili provoz výjezdové základny v Moravské 

Třebové přestěhované do prostor nově vybudované Nemocnice následné péče a získali 

tak po letech důstojné zázemí pro naše posádky. Výstavba této výjezdové základny byla  

spolufinancována z projektu REACT-EU. 

 

Souběžně s výše vyjmenovanými akcemi probíhá příprava realizace staveb nových 

výjezdových základen ve Svitavách a v Litomyšli. Prostřednictvím zřizovatele finalizujeme 

žádost o spolufinancování těchto projektů z Regionálního akčního plánu pro období 2021-

2027. Zde bychom rádi zahájili výstavbu již koncem letošního roku. Současně v souladu 

s investičními prioritami naší organizace je připravována adaptace nových prostor 

Vzdělávacího a výcvikového střediska v Pardubicích. S ohledem na demografický vývoj a 

změnu poptávky po službách ZZSPAK probíhá výběr vhodné lokality pro novou 

výjezdovou základnu v oblastech Česká Třebová a Pardubice-sever. 

mailto:zzspak@zzspak.cz
http://www.zzspak.cz/


3 
 
 

 

V rámci pravidelné obnovy vozového parku bylo loni pořízeno 8 nových sanitních vozidel 

typu B a C, dále 4 nové vozy pro lékařské posádky v setkávacím systému rendez-vous. 

Nákup nových sanitních vozidel dle konceptu pravidelné obnovy plánujeme také v roce 

2023. 

 

V roce 2023 připravujeme od února ustanovení tzv. Týmu speciálních činností, který 

bude využíván pro ošetření pacientů s vysoce nebezpečnými nákazami, či bude 

pověřován organizací zásahu ZZSPAK během řešení mimořádných událostí. 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat Pardubickému kraji a jeho představitelům za projevenou 

podporu v uplynulém roce, spolupracujícím obecním samosprávám, dále kolegům ze 

zdravotnických zařízení za spolupráci, privátním sponzorům a sympatizantům za 

projevenou přízeň, a především všem zaměstnancům Zdravotnické záchranné služby 

Pardubického kraje za jejich obětavou práci, která je elementárním předpokladem vysoké 

úrovně kvality péče o naše pacienty. 

 

 

MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA, ředitel ZZSPAK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

 

Výjezdové základny ZZSPAK 2022 

 

 
 

 

Sledované statistické parametry ZZS Pardubického kraje r. 2022 

 

celkový počet výjezdů 60011 

počet výjezdových základen 18 

počet výjezdových skupin 32 

počet ošetřených pacientů 0-18 let 4175 

počet ošetřených pacientů nad 18 let 48147 

počet výjezdů k úrazovým dg. 11094 

počet výjezdů k dopravním nehodám 1104 

počet výjezdů k AIM 949 

počet výjezdů k CMP  1420 

počet zahájených KPR 577 

počet využití LZS 127 

počet sekundárních transportů 3382 

počet vykázaných kilometrů 2060742 

počet přijatých tísňových volání 77250 

počet řešených událostí 49380 

počet událostí ve spolupráci s HZS 2343 

počet událostí ve spolupráci s PČR 3961 

počet událostí v mezikrajské spolupráci ZZS 1690 

počet událostí v přeshraniční spolupráci 0 



5 
 
 

počet událostí charakteru HPZ 0 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



6 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

32202 

36227 36262 
37887 

42527 
44444 45134 

48851 
47485 

51748 
53648 

56490 
58519 57510 

60011 

0 

10000 

20000 

30000 

40000 

50000 

60000 

70000 

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet výjezdů posádek ZZS Pardubického 

kraje 

8195 

2571 

47846 

0 

10000 

20000 

30000 

40000 

50000 

60000 

RV RLP RZP 

Řešení událostí dle výjezdových skupin 2022  



7 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

0 Bez ošetření 1% 

1 Minimální zdravotní potíže / úraz, ošetřen na místě, vitální funkce nejsou   

   dotčeny 

  

16% 

2 Nezávažné onemocnění/úraz, vitální funkce nejsou dotčeny 51% 

3 Závažné onemocnění/úraz, vitální funkce nejsou ohroženy 23% 

4 Vitální funkce jsou/byly potenciálně ohroženy 3% 

5 Vitální funkce jsou/byly bezprostředně ohroženy 1% 

6 Jedna nebo více vitálních funkcí selhaly 1% 

7 Smrt 4% 

 

 

 

 

 

 

 

0 

1% 1 

16% 

2 

51% 

3 

23% 

4 

3% 

5 

1% 

6 

1% 

7 

4% 

  Závažnost stavu pacientů dle NACA 



9 
 
 

Pracoviště krizové připravenosti 

V roce 2022 evidovala Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje 22 SARS-Cov-2 

pozitivních zaměstnanců. Očkováno proti SARS-Cov-2 je celkem 423, (164 boosterem). 

Zásoby OOPP udržujeme na úrovni 3 měsíční rezervy, a to v počtu odpovídajícímu 

nejvyšší měsíční spotřebě v uplynulých dvou letech. Nadále jsme používali nadstandardní 

prostorovou dezinfekci nad rámec povinné dezinfekce vlhkým detergentem v případě 
poskytování PNP u Covid suspektního pacienta, dle nastaveného algoritmu. 

Tým SPIS poskytl v uplynulém roce celkem 43 intervencí, 42 individuálních, 1 

skupinovou, kterých se zúčastnilo 50 zaměstnanců ZZSPAK. V celkem 12 případech byl 

poskytnut kontakt na spolupracujícího psychologa. Členové týmu se zúčastnili povinného 

vzdělávání v oblasti poskytování intervenční péče pořádaným NCO NZO Brno, zároveň 
absolvovali supervize. 

Cvičení, nácviky 

V roce 2022 se ZZSPAK zúčastnila třech taktických cvičení IZS, v dubnu na cvičení 

„Záchrana tonoucího na jezu“, v červnu cvičení „Požár bytového domu“ a v červenci 

cvičení „Pád letadla“. Všechna cvičení proběhla v souladu s TP ZZSPAK a Typovými 
činnostmi IZS. Zjištěné drobné nedostatky byly řešeny v rámci spolupráce IZS. 

 

Vzdělávací a výcvikové středisko 

Povinné vzdělávání zaměstnanců 

Vzdělávací a výcvikové středisko se v průběhu roku 2022, stejně jako v předchozích 

letech, podílelo na vzdělávání zaměstnanců výjezdových skupin ZZSPAK, a to cestou 

pravidelných školení, která pomáhají udržet vysokou odbornost a erudovanost v praxi. 

Každý zaměstnanec během roku absolvoval „velké“ celokrajské školení s časovou dotací 

8 hodin, jehož předmětem bylo rozšíření teoretických znalostí u kritických stavů dětského 

pacienta s následným praktickým nácvikem v podobě work-shopů a simulovaných 

scénářů vedených na modelech, např. SimJunior a Resusci Junior. Tyto modely jsou 

vysoce sofistikované a dokážou přiblížit co možná nejreálněji kritický stav pacienta. 

Školení probíhalo na vzdělávacím a výcvikovém středisku ZZSPAK. Proběhlo též „malé“ 

školení KPR na oblastních základnách, kterého se též povinně zúčastnili všichni 

zaměstnanci výjezdových skupin.  

V letošním roce proběhlo pod vedením VVS celkem 214 vzdělávacích akcí. Během těchto 

akcí bylo proškoleno více než 2854 osob, a to z řad zaměstnanců ZZSPAK, HZS, PČR, 

externích osob v rámci školení první pomoci pro laiky. 

Nad rámec těchto akcí všichni zaměstnanci ZZSPAK, kteří pracují na pozici řidič (cca 200 

osob) absolvovali dvoudenní řidičské školení. Jeden z těchto dnů strávili na polygonu ve 

Vysokém Mýtě, kde si mohli vyzkoušet chování sanitního vozidla v extrémních 

podmínkách. Toto školení se nám navíc podařilo financovat z dotačního programu. 

 

Nepovinné vzdělávání  

I v loňském roce jsme zaměstnancům nabídli možnost nepovinných vzdělávacích akcí. 

Například právní semináře, semináře zaměřené na kritické stavy u pacienta s dušností 

nebo praktické nácviky řešení dopravních nehod spolu s jednotkami požární ochrany.  

 

Vzdělávací a výcvikové středisko se významně podílelo i na dvou celokrajských 

seminářích, které se již tradičně konají na Seči v kongresovém centru Hotelu Jezerka. 

První byl zaměřen na nácvik řešení mimořádné události s hromadným postižením osob a 

náplní druhého kongresu bylo odborné vzdělávání v klíčových tématech oboru urgentní 

medicíny. 

 



10 
 
 

Proběhl již třetí ročník kurzu „Poprvé jezdím pod majákem - 2023“, který jsme realizovali 

pro studenty 3. ročníku FZS UPCE. Tyto kurzy nám nejenže pomáhají ve zlepšení kvality 

lektorů, ale především výrazně zlepšují vztahy s budoucími záchranáři a FZS UPCE. 

 

Akreditovaný kurz Řidič vozidla ZZS 

V roce 2021 jsme získali od MZČR akreditaci kurzu Řidič vozidla ZZS a ještě v daném 

roce jsme pro zájemce otevřeli dva kurzy. Studenti tohoto kurzu absolvují více než 600 

hodin výuky rozložených do teoretických a praktických bloků. Celé studium je ukončeno 

závěrečnou zkouškou před zkušební komisí. Několik úspěšných absolventů kurzu již našlo 

pracovní uplatnění u ZZSPAK. 

 

Personální a materiální vybavení VVS 

Vzhledem k časové náročnosti a vysokým požadavkům na kvalitu výuky, přednášek a 

školení, byl tým školitelů rozšířen. V současné chvíli jsou lektoři interní, kteří se dle 

činnosti na VVS dělí do tří tříd, dále lektoři řidiči a lektoři externí, kteří zajišťují již výše 

zmíněná školení první pomoci. Nezbytnou součástí přípravy lektorů byla pravidelná 

pracovní setkání, do kterých byla zahrnuta i praktická výuka, např. nácvik život 

zachraňujících výkonů na patologii. Velkou část přípravy tvořily simulované scénáře 

s následným společným debriefingem. 

Výrazné navýšení počtu vzdělávacích akcí si vyžádalo doplnění vybavení VVS ZZSPAK 

(modely, sanitní vozidla, přístroje a jiné) a došlo k rozšíření prostor VVS. Příkladem může 

být nový simulátor rodičky, který byl pořízen z dotace na krizovou připravenost a nyní je 

již plně zapojen do výuky adaptujících, ale i stálých zaměstnanců. 

Na základě pravidelných školení došlo k vytvoření několika nových pracovních postupů v 

souladu s platnými doporučeními odborné společnosti SUMMK. Ta slouží výjezdovým 

posádkám jako vodítko pro řešení závažných stavů. I díky těmto dokumentům ZZSPAK 

obdržela ocenění EMS Awards od asociace Angels Initiative, které převzal zástupce VVS 

v Berlíně v rámci celoevropského kongresu EUSEM. 

Adaptační proces NLZP 

Adaptačním procesem NLZP v roce 2022 celkem prošlo 37 uchazečů o práci u ZZSPAK. 

Pro úspěšné absolvování adaptačního procesu je nutné splnění čtyř teoreticko-

praktických bloků, absolvování stáží na výjezdovém stanovišti s lektorem a splnění 

závěrečné zkoušky. Z celkového počtu adaptujících nesplnilo adaptační proces 5 

uchazečů. Celkem bylo tedy 32 nově přijatých nelékařských pracovníků do výjezdových 

skupin. 

 

Tiskové oddělení 

  

Hlavní pracovní náplní oddělení tiskového mluvčího je zastupovat organizaci při 

komunikaci s médii, vytváření jejího pozitivního mediálního obrazu. Dále pak prezentace 

činnosti prostřednictvím sociálních sítí, které jsou určeny široké veřejnosti. 

 

V roce 2022 proběhlo několik PR akcí spojených s ukázkami práce záchranářů a možností 

nácviku první pomoci laickou veřejností. Mezi tyto akce patří např.: Den Pardubického 

kraje, Bezpečně u vody - na Sečské přehradě společně s PČR a VZS, Návrat do školy 

v ATRIUM PALÁC Pardubice, Den krajského zdravotnictví - určený studentům SZŠ a FZS 

UPCE, kterým měl pomoci usnadnit výběr jejich budoucího povolání. 

 

V následujícím roce připravujeme nástěnný kalendář složený z fotografií pořízených při 

činnosti ZZSPAK. Akci Den linky 155 - pořádanou naší organizací na VZ Pardubičky, účast 

na Týdnu sportu v České Třebové - možnost prohlídky vybavení sanitního vozila a dále 



11 
 
 

navázání na PR události v předchozích letech. Během celého roku probíhala komunikace s 

kolegy ZOS a VZ ZZS Pardubického kraje, kteří se aktivně podíleli na tvorbě příspěvků 

pro prezentaci organizace prostřednictvím sociálních sítí. 

 

Rozloha kraje km2 4 519 

Počet obyvatel 515 036 

Počet výjezdových míst 18 

Počet výjezdových skupin 32 

RLP 3 

RZP 20 

RV 9 

LZS 0 

Příspěvek na provoz od 

zřizovatele pro rok 2022 

256 920 400,71  

Provozní příspěvek 253 234 460,00 

Státní rozpočet 3 685 940,71  

Průměrný přepočtený 

evidenční počet zaměstnanců 

360,501 

 

Doplňující činnost ZZS PAK od subjektů 

Město Hlinsko Smlouva o nájmu, čp. 346, Hlinsko – garáže 

Podorlická poliklinika s.r.o. Smlouva o nájmu – garáž 

Podorlická poliklinika s.r.o. Smlouva o nájmu prostor na parkování 

Město Lanškroun Nájemní smlouva – pozemková parcela č. 4253, a stp. 

č. 3767 

Nemocnice Pardubického 

kraje, a.s. – Svitavská 

nemocnice 

Smlouva o podnájmu nebytových prostor Svitavy 

Obec Červená Voda Smlouva o nájmu nemovité věci  

Město Skuteč Smlouva o výpůjčce pozemku 

MUDr. Pavel Fila Smlouva o výpůjčce elektrokardiograf 

Hasičský záchranný sbor 

Pardubického kraje – 

Pardubice 

Smlouva o výpůjčce nebytových prostor 

Hasičský záchranný sbor 

Pardubického kraje – 

Litomyšl 

Smlouva o výpůjčce nebytových prostor 

Nemocnice Pardubického 

kraje, a.s. – Litomyšlská 

nemocnice 

Smlouva o výpůjčce – přístroje a vybavení 

Nemocnice Pardubického 

kraje, a.s. – Pardubická 

krajská nemocnice  

Smlouva o výpůjčce – novorozenecký inkubátor 

Nemocnice následné péče 

Moravská Třebová 

Smlouva o výpůjčce – provozování ZZS PAK + garáže 

Město Vysoké Mýto Smlouva o výpůjčce – ostatní plocha pro umístění 

garáže 

Oblastní archiv Zámrsk Smlouva o výpůjčce – nebytové prostory ÚO 

Univerzita Pardubice Smlouva o výpůjčce – defibrilátor 

AED Line CZ s.r.o. Smlouva o výpůjčce – defibrilátor 

Hasičský záchranný sbor Smlouva o výpůjčce – pozemek 



12 
 
 

Pardubického kraje – 

Pardubice 

Krajské ředitelství policie 

Pardubického kraje 

Smlouvu o výpůjčce – rozvodná skříň 

 

Dary: 

Finanční dary 

 Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR ve výši 71.428, - Kč 

 Glenmark Pharmaceuticals s.r.o.ve výši 15.000, - Kč 

Věcné dary 

 Nebyly za r. 2022 poskytnuty 

 

Významné události po rozvahovém dni: 

Takové události nenastaly. 

 

 

 

V Pardubicích, 20.2.2023 

 

 

MUDr. Igor Paar, LL.M., MBA 

Ředitel ZZSPAK 



sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 03.02.2023

Rozvaha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

AKTIVA CELKEMAKTIVA 379 758 381,291 055 147 282,09 675 388 900,80 597 027 948,15
Stálá aktivaA. 379 444 457,37874 710 382,53 495 265 925,16 437 980 022,60
Dlouhodobý nehmotný majetekI. 60 959 375,0278 974 092,03 18 014 717,01 23 373 078,51
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1. 012

Software2. 56 413 225,1274 427 942,13 18 014 717,01 23 373 078,51013

Ocenitelná práva3. 014

Povolenky na emise a preferenční limity4. 015

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek5. 4 546 149,904 546 149,90018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek6. 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek7. 041

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek8. 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji9. 035

Dlouhodobý hmotný majetekII. 318 485 082,35795 736 290,50 477 251 208,15 414 606 944,09
Pozemky1. 5 382 960,08 5 382 960,08 5 101 130,12031

Kulturní předměty2. 032

Stavby3. 37 850 028,85362 395 509,08 324 545 480,23 256 579 752,14021

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4. 236 462 460,65380 168 498,49 143 706 037,84 152 813 531,83022

Pěstitelské celky trvalých porostů5. 025

Drobný dlouhodobý hmotný majetek6. 44 172 592,8544 172 592,85028

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek7. 029

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek8. 3 616 730,00 3 616 730,00 112 530,00042

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek9. 052

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji10. 036

Dlouhodobý finanční majetekIII.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem1. 061

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem2. 062

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3. 063

Termínované vklady dlouhodobé5. 068

Ostatní dlouhodobý finanční majetek6. 069

Dlouhodobé pohledávkyIV.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé1. 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů2. 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy3. 465

Ostatní dlouhodobé pohledávky5. 469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery6. 471

Oběžná aktivaB. 313 923,92180 436 899,56 180 122 975,64 159 047 925,55
ZásobyI. 473 322,87 473 322,87 40 671,86
Pořízení materiálu1. 111

Materiál na skladě2. 473 322,87 473 322,87 40 671,86112

Materiál na cestě3. 119

Nedokončená výroba4. 121

Polotovary vlastní výroby5. 122

Výrobky6. 123

Pořízení zboží7. 131

Zboží na skladě8. 132

Zboží na cestě9. 138

Ostatní zásoby10. 139

Krátkodobé pohledávkyII. 313 923,9224 544 622,58 24 230 698,66 60 581 206,60

Rozvaha 1 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

Odběratelé1. 313 923,9222 858 314,44 22 544 390,52 20 628 488,68311

Krátkodobé poskytnuté zálohy4. 4 000,00 4 000,00 644 702,00314

Jiné pohledávky z hlavní činnosti5. 315

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé6. 316

Pohledávky za zaměstnanci9. 10 797,81 10 797,81 5 724,00335

Sociální zabezpečení10. 336

Zdravotní pojištění11. 337

Důchodové spoření12. 338

Daň z příjmů13. 330 800,00 330 800,00 92 846,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění14. 342

Daň z přidané hodnoty15. 343

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce16. 344

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi17. 346

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi18. 348

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery28. 373

Náklady příštích období30. 627 763,55 627 763,55 617 438,80381

Příjmy příštích období31. 21 500,00385

Dohadné účty aktivní32. 262 403,00 262 403,00 38 487 055,12388

Ostatní krátkodobé pohledávky33. 450 543,78 450 543,78 83 452,00377

Krátkodobý finanční majetekIII. 155 418 954,11 155 418 954,11 98 426 047,09
Majetkové cenné papíry k obchodování1. 251

Dluhové cenné papíry k obchodování2. 253

Jiné cenné papíry3. 256

Termínované vklady krátkodobé4. 244

Jiné běžné účty5. 245

Běžný účet9. 149 368 077,44 149 368 077,44 92 335 995,03241

Běžný účet FKSP10. 6 024 769,67 6 024 769,67 6 051 212,06243

Ceniny15. 263

Peníze na cestě16. 262

Pokladna17. 26 107,00 26 107,00 38 840,00261

Rozvaha 2 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Syntetický
účetpoložky

1                              2

PASIVA CELKEMPASIVA 597 027 948,15675 388 900,80
Vlastní kapitálC. 519 545 744,85618 651 546,77
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 496 105 503,29533 562 811,91
Jmění účetní jednotky1. 329 082 192,66360 129 058,46401

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 168 250 083,63174 660 526,45403

Kurzové rozdíly4. 405

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. 406

Jiné oceňovací rozdíly6. 407

Opravy předcházejících účetních období7. -1 226 773,00-1 226 773,00408

Fondy účetní jednotkyII. 21 973 844,2685 026 166,59
Fond odměn1. 99 400,0099 400,00411

Fond kulturních a sociálních potřeb2. 6 180 454,086 048 269,47412

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření3. 14 074,001 480 471,30413

Rezervní fond z ostatních titulů4. 414

Fond reprodukce majetku, fond investic5. 15 679 916,1877 398 025,82416

Výsledek hospodařeníIII. 1 466 397,3062 568,27
Výsledek hospodaření běžného účetního období1. 2 453 530,6962 568,27
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 431

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období3. -987 133,39432

Cizí zdrojeD. 77 482 203,3056 737 354,03
RezervyI. 1 950 000,00
Rezervy1. 1 950 000,00441

Dlouhodobé závazkyII. 14 423 533,4613 523 533,46
Dlouhodobé úvěry1. 451

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé2. 452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 455

Ostatní dlouhodobé závazky7. 14 423 533,4613 523 533,46459

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 472

Krátkodobé závazkyIII. 61 108 669,8443 213 820,57
Krátkodobé úvěry1. 281

Jiné krátkodobé půjčky4. 289

Dodavatelé5. 25 582 805,367 004 154,97321

Krátkodobé přijaté zálohy7. 115 000,00324

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé9. 326

Zaměstnanci10. 20 225 737,0020 840 117,00331

Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 121 300,00169 200,00333

Sociální zabezpečení12. 7 461 559,007 945 423,00336

Zdravotní pojištění13. 3 432 983,003 520 679,00337

Důchodové spoření14. 338

Daň z příjmů15. 341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 2 814 175,002 833 259,00342

Daň z přidané hodnoty17. 38 717,48142 407,60343

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 345

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 347

Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 374

Výdaje příštích období35. 383

Výnosy příštích období36. 384

Dohadné účty pasivní37. 1 233 660,00710 880,00389

Ostatní krátkodobé závazky38. 82 733,0047 700,00378

3 z 3StranaRozvaha



sestavený k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

03.02.2023okamžik sestavení:

Výkaz zisku a ztráty

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

NÁKLADY CELKEMA. 521 613 422,99 542 569 150,93
Náklady z činnostiI . 521 548 429,99 542 410 237,93
Spotřeba materiálu1. 28 340 931,58 25 020 357,42501

Spotřeba energie2. 4 607 072,87 3 455 581,72502

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek3. 503

Prodané zboží4. 504

Aktivace dlouhodobého majetku5. 506

Aktivace oběžného majetku6. 507

Změna stavu zásob vlastní výroby7. 508

Opravy a udržování8. 15 141 408,43 13 638 603,74511

Cestovné9. 287 111,00 202 719,00512

Náklady na reprezentaci10. 79 703,00 90 991,85513

Aktivace vnitroorganizačních služeb11. 516

Ostatní služby12. 16 331 234,39 15 614 561,96518

Mzdové náklady13. 293 296 194,00 308 752 363,00521

Zákonné sociální pojištění14. 96 906 482,00 102 571 176,00524

Jiné sociální pojištění15. 1 207 787,00 1 227 058,00525

Zákonné sociální náklady16. 13 693 466,86 14 901 538,80527

Jiné sociální náklady17. 528

Daň silniční18. 531

Daň z nemovitostí19. 532

Jiné daně a poplatky20. 10 375,63538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení22. 541

Jiné pokuty a penále23. 4 400,00 240,00542

Dary a jiná bezúplatná předání24. 543

Prodaný materiál25. 544

Manka a škody26. 4 239 900,88547

Tvorba fondů27. 548

Odpisy dlouhodobého majetku28. 48 083 200,70 47 099 408,05551

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek29. 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek30. 553

Prodané pozemky31. 554

Tvorba a zúčtování rezerv32. -1 950 000,00 350 000,00555

Tvorba a zúčtování opravných položek33. -176 603,36 27 682,84556

Náklady z vyřazených pohledávek34. 239 018,00 61 704,00557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku35. 2 983 111,36 2 986 817,99558

Ostatní náklady z činnosti36. 2 473 912,16 2 159 157,05549

Finanční nákladyII. 263,00
Prodané cenné papíry a podíly1. 561
Úroky2. 562

Kurzové ztráty3. 263,00563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou4. 564

Ostatní finanční náklady5. 569

Náklady na transferyIII.

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery1. 571

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery2. 572

Daň z příjmůV. 64 993,00 158 650,00
Daň z příjmů1. 64 993,00 158 650,00591

Výkaz zisku a ztráty 1 z 2Strana



Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dodatečné odvody daně z příjmů2. 595
VÝNOSY CELKEMB. 521 675 991,26 545 022 681,62
Výnosy z činnostiI . 238 721 686,91 268 627 451,05
Výnosy z prodeje vlastních výrobků1. 601

Výnosy z prodeje služeb2. 236 782 290,84 262 595 693,96602

Výnosy z pronájmu3. 300 267,65 747 385,92603

Výnosy z prodaného zboží4. 604

Jiné výnosy z vlastních výkonů8. 609

Smluvní pokuty a úroky z prodlení9. 641

Jiné pokuty a penále10. 642

Výnosy z vyřazených pohledávek11. 643

Výnosy z prodeje materiálu12. 644

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku13. 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků14. 646

Výnosy z prodeje pozemků15. 647

Čerpání fondů16. 86 428,00 80 000,00648

Ostatní výnosy z činnosti17. 1 552 700,42 5 204 371,17649

Finanční výnosyII. 1 524 735,99 8 212,02
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů1. 661

Úroky2. 1 524 735,99 8 212,02662

Kurzové zisky3. 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou4. 664

Ostatní finanční výnosy6. 669

Výnosy z transferůIV. 281 429 568,36 276 387 018,55
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů1. 671

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů2. 281 429 568,36 276 387 018,55672

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.

Výsledek hospodaření před zdaněním1. 127 561,27 2 612 180,69-  

Výsledek hospodaření běžného účetního období2. 62 568,27 2 453 530,69-  

Výkaz zisku a ztráty 2 z 2Strana



Přehled o peněžních tocích

ZÁKLADNÍ

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

sestavený k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 03.02.2023

Číslo
Název položky

účetní obdobípoložky
Běžné

Stav peněžních prostředků k 1. lednuP. 98 426 047,09
Peněžní toky z provozní činnostiA. 64 218 776,63
Výsledek hospodaření před zdaněnímZ. 127 561,27
Úpravy o nepeněžní operace ( + / - )A.I. 45 956 597,34
Odpisy dlouhodobého majetkuA.I.1. 48 083 200,70
Změna stavu opravných položekA.I.2. -176 603,36
Změna stavu rezervA.I.3. -1 950 000,00
Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetkuA.I.4.
Výnosy z podílů na ziskuA.I.5.

Ostatní úpravy o nepeněžní operaceA.I.6.

Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - )A.II. 18 465 418,02
Změna stavu krátkodobých pohledávekA.II.1. 36 792 918,30
Změna stavu krátkodobých závazkůA.II.2. -17 894 849,27
Změna stavu zásobA.II.3. -432 651,01
Změna stavu krátkodobého finančního majetkuA.II.4.

Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - )A.III. -330 800,00
Přijaté podíly na ziskuA.IV.

Peněžní toky z dlouhodobých aktivB. -105 369 103,26
Výdaje na pořízení dlouhodobých aktivB.I. -105 369 103,26
Příjmy z prodeje dlouhodobých aktivB.II.

Příjmy z privatizace státního majetkuB.II.1.
Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřaduB.II.2.

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodejiB.II.3.
Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktivB.II.4.

Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - )B.III.

Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávekC. 98 143 233,65
Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - )C.I. 99 043 233,65
Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - )C.II. -900 000,00
Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - )C.III.

Celková změna stavu peněžních prostředkůF. 56 992 907,02
Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - )H.
Stav peněžních prostředků k rozvahovému dniR. 155 418 954,11

Přehled o peněžních tocích Strana 1 z 1



Přehled o změnách vlastního kapitálu

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti:

ZÁKLADNÍ

Přednemocniční neodkladná péče

Příloha č. 4 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

sestavený k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 03.02.2023

Číslo
Název položkypoložky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

1                              2                            3                            4

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEMVKC 750 951 240,22519 545 744,85 618 651 546,77850 057 042,14
Jmění účetní jednotky a upravující položkyA. 168 510 294,40496 105 503,29 533 562 811,91205 967 603,02
Jmění účetní jednotkyI . 141 054 811,93329 082 192,66 360 129 058,46172 101 677,73
Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu1. 141 054 811,93172 101 677,73
Svěření majetku příspěvkové organizaci2.
Bezúplatné převody3.

Investiční transfery4.
Dary5.

Ostatní6.

Fond privatizaceII.
Transfery na pořízení dlouhodobého majetkuIII. 27 455 482,47168 250 083,63 174 660 526,4533 865 925,29
Svěření majetku příspěvkové organizaci1.
Bezúplatné převody2.

Investiční transfery3. 27 455 482,4733 865 925,29
Dary4.
Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti5.

Ostatní6.
Kurzové rozdílyIV.

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metodyV.

Opravné položky k pohledávkám1.
Odpisy2.

Ostatní3.
Jiné oceňovací rozdílyVI.

Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů1.

Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji2.
Ostatní3.

Opravy předcházejících účetních obdobíVII. -1 226 773,00 -1 226 773,00
Opravy minulého účetního období1.

Opravy předchozích účetních období2.

Fondy účetní jednotkyB. 58 373 992,1421 973 844,26 85 026 166,59121 426 314,47
Výsledek hospodařeníC. 524 066 953,681 466 397,30 62 568,27522 663 124,65
Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodařeníD.

Přehled o změnách vlastního kapitálu Strana 1 z 1



sestavený k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 03.02.2023

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám v účetní metodě a není známa žádná skutečnost, která by měla za následek změnu i  dohledné
budoucnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ve sledovaném období nedošlo ke změně předmětu činnosti, nedošlo ani ke změnám v uspořádání položek a způsobu oceňování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými účetními
standardy pro některé vybrané účetní jednotky č. 701-710. Účtový rozvrh organizace je vypracován v souladu se směrnou účtovou osnovou a
metodickým sdělením zřizovatele. Organizace používá ke své činnosti majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný jí k hospodaření a vlastní
majetek, který organizace eviduje  v majetkové evidenci. Vypůjčený majetek organizace je evidován v evidenci majetku a je účtován na
podrozvahových účtech. Dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou nebo reprodukční cenou a to, podle způsobu pořízení majetku. Je
odepisován měsíčně rovnoměrným odpisem v souladu s odpisovým plánem schváleným RPk a vydaným metodickým pokynem. V knize
podrozvahových účtů je evidován majetek v hodnotě 6 049 158,24 Kč, z toho 5 359 182,57 Kč je drobný dlouhodobý majetek do 2 999 Kč,
373 033,67 Kč je drobný SW a 316 942,00 Kč jsou vyřazené pohledávky. Nakoupené zásoby jsou oceňovány metodou B. Nebyly vytvořeny
opravné položky k pohledávkám po splatnosti 90 dnů. Organizace využívá účtování časového rozlišení u operací, které náleží do více
účetních období. Organizace neprovozuje žádnou hospodářskou činnost, náklady jsou účtovány pouze v hlavní činnosti.
Fond investic je v souladu s pokynem zřizovatele - metodický pokyn č. 1/2017 - tvořen ve výši odpisů snížených o odpisy z rozpuštěných
investičních transferů. 

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉúčet

A.4.
Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Majetek a závazky účetní jednotkyP.I. 6 049 158,24 5 923 944,81

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 901 373 033,67 377 366,67

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 902 5 359 182,57 5 222 340,64

Vyřazené pohledávky3. 905 316 942,00 324 237,50

Vyřazené závazky4. 906 0,00 0,00

Ostatní majetek5. 909 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 911 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 912 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 913 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 914 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 915 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6. 916 0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou1. 921 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou2. 922 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce3. 923 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce4. 924 0,00 0,00

Průmyslová 450, Pardubičky, Pardubice, 530 03, Česká republika

Příspěvková organizace

69172196
Přednemocniční neodkladná péče

Sídlo:

Právní forma:

IČO:
Předmět činnosti:

Zdravotnická záchranná služba Pardubického krajeNázev:

Příloha č. 5 2022
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚSC A SVAZKY OBCÍ

StranaPříloha č. 5 2022 1 z 6



Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů5. 925 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů6. 926 0,00 0,00

Další podmíněné pohledávkyP.IV. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku1. 931 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku2. 932 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3. 933 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4. 934 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5. 939 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6. 941 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7. 942 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8. 943 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9. 944 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10. 945 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení11. 947 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení12. 948 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferůP.V. 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 951 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 952 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 953 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 954 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 955 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6. 956 0,00 0,00

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1. 961 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 962 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3. 963 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4. 964 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce5. 965 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce6. 966 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů7. 967 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů8. 968 0,00 0,00

Další podmíněné závazkyP.VII. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku1. 971 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku2. 972 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3. 973 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4. 974 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5. 975 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6. 976 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní7. 978 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní8. 979 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9. 981 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 982 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11. 983 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12. 984 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení13. 985 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení14. 986 0,00 0,00

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII. 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 991 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 992 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 993 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 994 0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 999 6 049 158,24 5 923 944,81

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Organizace, IČ: 69172196, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl Pr, vložka 715 ode dne 23.
prosince 2003.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádné významné události ovlivňující závěrku.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

StranaPříloha č. 5 2022 2 z 6



U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Fond investic je k rozvahovému dni krytý finančními protředky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

Nevyskytuje se. 

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1. 33 865 925,29 65 294 681,94

Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2. 27 455 482,47 43 304 143,55

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

StranaPříloha č. 5 2022 3 z 6



D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

A.II.3 72 302 363,04Předání nových výjezdových základen Moravská Třebová, Vysoké Mýto

A.II.8 3 504 200,00PD k výjezdovým základnám Svitavy, Litomyšl, nové garáži Hlinsko, výcvikovému a vzdělávacímu stř.

B.I.2 432 651,00Zásoby náhradních dílů pro vozový park

C.II.5 85 574 611,00Tvorba fondu investic z dotace na sanity, příspěvek na investice od zřizovatele

D.I.1 -1 950 000,00Rozpuštění rezervy z r. 2021 v plné výši, nová nebyla vytvořena

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

B.II.2 1 518 983,25Úroky ze spořícího účtu

K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

.

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

.

K položce Doplňující informace Částka

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.a. Doplňující informace k fondům účetní jednotky - Fond kulturních a sociálních potřeb

Počáteční stav fondu k 1. 1.A.I. 6 180 454,08

Tvorba fonduA.II. 5 314 041,60

Základní příděl1. 5 314 041,60

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922. 0,00

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3. 0,00

Peněžní a jiné dary určené do fondu4. 0,00

Ostatní tvorba fondu5. 0,00

Čerpání fonduA.III. 5 446 226,21

Půjčky na bytové účely1. 0,00

Stravování2. 3 163 369,50

Rekreace3. 0,00

Kultura, tělovýchova a sport4. 210 327,00

Sociální výpomoci a půjčky5. 15 000,00

Poskytnuté peněžní dary6. 0,00

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7. 1 648 000,00

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8. 0,00

Ostatní užití fondu9. 409 529,71

Konečný stav fonduA.IV. 6 048 269,47

StranaPříloha č. 5 2022 4 z 6



Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.d. Rezervní fond

Počáteční stav fondu k 1.1.D.I. 14 074,00

Tvorba fonduD.II. 2 539 958,69

Zlepšený výsledek hospodaření1. 2 453 530,69

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie2. 0,00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3. 0,00

Peněžní dary - účelové4. 86 428,00

Peněžní dary - neúčelové5. 0,00

Ostatní tvorba6. 0,00

Čerpání fonduD.III. 1 073 561,39

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1. 987 133,39

Úhrada sankcí2. 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele3. 0,00

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4. 0,00

Ostatní čerpání5. 86 428,00

Konečný stav fonduD.IV. 1 480 471,30

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.f. Fond investic

Počáteční stav fondu k 1.1.F.I. 15 679 916,18

Tvorba fonduF.II. 113 572 314,18

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu1. 23 574 033,05

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele2. 48 000 000,00

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů3. 41 998 281,13

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4. 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů5. 0,00

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6. 0,00

Převody z rezervního fondu7. 0,00

Čerpání fonduF.III. 51 854 204,54

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1. 51 781 934,54

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2. 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele3. 72 270,00

Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost4. 0,00

Konečný stav fonduF.IV. 77 398 025,82

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

G.
Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

StavbyG. 324 545 480,23 256 579 752,14-37 850 028,85362 395 509,08

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 0,00 0,000,000,00

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 324 545 480,23 256 579 752,14-37 850 028,85362 395 509,08

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 0,00 0,000,000,00

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 0,00 0,000,000,00

Jiné inženýrské sítěG.5. 0,00 0,000,000,00

Ostatní stavbyG.6. 0,00 0,000,000,00

StranaPříloha č. 5 2022 5 z 6



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

H.
Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

PozemkyH. 5 382 960,08 5 101 130,120,005 382 960,08

Stavební pozemkyH.1. 0,00 0,000,000,00

Lesní pozemkyH.2. 0,00 0,000,000,00

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 0,00 0,000,000,00

Zastavěná plochaH.4. 5 382 960,08 5 101 130,120,005 382 960,08

Ostatní pozemkyH.5. 0,00 0,000,000,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI . 0,00 0,00

Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1. 0,00 0,00

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2. 0,00 0,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ. 0,00 0,00

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1. 0,00 0,00

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2. 0,00 0,00

Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

StranaPříloha č. 5 2022 6 z 6


	1
	2
	3
	4
	5
	6

